Schnuppertrainings 2025 Turnverein Gachnang-Islikon

Der Turnverein Gachnang-Islikon bietet eine Vielzahl von Trainings fir Kinder jeder Altersgruppe an.
Die Schnuppertrainings beginnen in der 2. Woche nach den Sommerferien und dauern bis zu den
Herbstferien.

Wir bitten um vorgangige Kontaktaufnahme mit der zustandigen Leiterperson via Online-
Anmeldeformular lGiber unsere Homepage oder per E-Mail. Anmeldeschluss: 07.09.2025
Folgende Angaben helfen uns bei der Bearbeitung der Anfragen:

e Name / Vorname des Kindes oder Jugendlichen

e Jahrgang, Schulklasse und Wohnort

o Kontaktperson inkl. Telefonnummer

Bei einigen Riegen ist die Anzahl freier Platze beschrankt. Wir bitten deshalb um Verstandnis, dass
gegebenenfalls nicht jede Anmeldung beriicksichtigt werden kann.

Madchenriege und Jugi
Die Madchenriege und die Jugi sind fur Kinder perfekt geeignet, die Spass und Freude am Turnen und Sport
haben, ohne dass sie sich im jungen Alter schon fiir eine spezielle Sportart entscheiden missen.

Médchenriege klein

Mé&dchen von der 1. bis zur 4. Klasse
Trainingszeiten: Mittwoch 18.00 — 19.30 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Loriana Krattiger, loriana@tvgi.ch

Madchenriege gross
Madchen ab der 5. Klasse

Trainingszeiten: Mittwoch 18.30 — 20.00 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Carole Reis, carole@tvgi.ch

Jugi klein
Knaben von der 1. bis zur 4. Klasse
Trainingszeiten: Freitag 18.30 — 20.00 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Crispin Mdller, crispin@tvgi.ch

Jugi gross
Knaben ab der 5. Klasse
Trainingszeiten: Freitag 18.30 — 20.00 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Mehdi Zmani, mehdi@tvgi.ch

Leichtathletik
Spielerisch lernen wir mit spannenden Ubungen die einzelnen Ablaufe der verschiedenen Disziplinen.

Madchen und Knaben ab der 3. Klasse

Trainingszeiten: Dienstag 18.30 — 20.00 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Anja Hasenfratz, anja@tvgi.ch
Gerateturnen

Das Gerateturnen ist fur alle sportbegeisterten Madchen und Knaben geeignet. Wer gerne in Bewegung ist,
Spass am Turnen an den Geraten hat und an Wettkdmpfen teilnehmen mdchte, ist bei uns an der richtigen
Adresse.

Geriteriege Madchen — 1. Schnuppertraining 03.09.2025 bis 01.10.2025
Madchen ab der 1. Klasse
Trainingszeiten: Mittwoch 16.00 — 18.00 Uhr, MZH Gachnang
Kontakt: Rahel Singer-Grob, rahel.g@tvgi.ch

TZ Gerateturner — 1. Training 02.09.2025
Knaben ab der 1. Klasse
Trainingszeiten: Dienstag 18.00 — 20.00 Uhr, Turnhalle Islikon
Kontakt: Tim Gubler, tim@tvgi.ch

Kinderturnen und Muki-/ Vakiturnen
Die Trainings des Kinderturnen und Muki-/ Vakiturnen starten nach den Herbstferien.
Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage www.tvgi.ch




